
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO 

CAT. C1 NELL'AREA TECNICA A MEZZO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI 

DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165 DEL 2001 E SMI TRA ENTI SOGGETTI A VINCOLI 

ASSUNZIONALI           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 16:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
RICHIAMATO l’art. 30 del Dlgs n. 165 del 2001 come modificato 

dall’ art 49 del Dlgs n. n. 150 del 2009; 

 

RICHIAMATO il DPCM 26 giugno 2015 recante “ Definizione delle 

tabelle di equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti dai contratti 

collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non 

dirigenziale “ adottato ai sensi dell’art 29 bis del Dlgs n. 165 del 2001; 

 

RICHIAMATO Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 

del 22 ottobre 2011; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 5 

febbraio 2016 di approvazione del “ Piano delle Azioni Positive “ a norma 

dell’art 48 del Dlgs n. 198 del 2006  di approvazione del Codice delle pari 

opportunità;  

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la disciplina della 

mobilità volontaria approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 

in data 22 febbraio 2016. 

 

RICHIAMATA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 

10669 del 29 febbraio 2016 in merito al ripristino delle facoltà assunzionali 

ordinarie per la Regione Piemonte a seguito dell’esaurimento dei processi di 

mobilità di cui all’art 1 comma 234 della Legge 208 del 2015. 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 14 del 5.2.2018 di 

approvazione del Piano Annuale 2018 e triennale 2018/19/20 delle assunzioni; 

 

ATTESO CHE il dipendente GUGLIELMONE Valerio inquadrato 

nell’area Tecnica- Lavori Pubblici – Urbanistica nella Cat C, assunto 

inizialmente a tempo pieno, è risultato vincitore del concorso per mobilità 

volontaria ex art 30 del Dlgs  30 marzo 2001 n. 165 indetto dal Comune di 

Saluzzo ;  

 

 ATTESO CHE secondo qualificata ed unanime giurisprudenza 

amministrativa il personale cessato per mobilità volontaria ai sensi del citato 

art. 30, può essere sostituito solo con pari mobilità da effettuarsi tra Enti 

soggetti a vincoli assunzionali e la stessa risulta essere “neutra” (ex multis ) 

parere 373 del 2012 Sezione Regionale  Corte dei Conti Lombardia e  

Circolare   Dipartimento Funzione Pubblica n. 4/8;  

 

RITENUTO ricoprire la futura cessazione per mobilità con pari procedura 

di mobilità;  

 



VISTA la bozza la bozza del bando di mobilità allegato alla presente 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. 

n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI STABILIRE nel procedimento di mobilità volontaria tra enti 

soggetti a vincoli assunzionali ex art 30 del dlgs n. 165 del 2001 e smi la 

futura copertura del posto Istruttore Tecnico- Cat. C1 giuridica nell’area 

tecnica 

2) DI APPROVARE il bando “DI MOBILITÀ VOLONTARIA FRA 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO  DI N. 1 POSTO DI  ISTRUTTORE DA 

INQUADRARSI NELL’AREA TECNICA  

MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE APPARTENENTE 

ALLA STESSA (O EQUIVALENTE) CATEGORIA E PROFILO, 

IN SERVIZIO PRESSO ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

SOGGETTE A VINCOLI ASSUNZIONALI, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 

D.LGS. 165/2001” 
3)  DI SUBORDINARE l’effettiva assunzione alla mancanza di 

mobilità ai sensi dell’ART 34 bis del Dlgs n. 165 del 2201  

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 28-mag-2018  

 

Bricherasio, lì 12-giu-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  28-mag-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  28/05/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 28-mag-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  28-mag-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


